
Contacto

Teléfono +34 871930000
Fax +34 871930006
Correo Electrónico contractacio@trensfm.com

Dirección Postal

Passatge Cala Figuera, 8
(07009) Palma España
ES532

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 20/20
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 25-11-2020 a
las 14:09 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Serveis Ferroviaris de Mallorca (SFM)
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 108 - Servicios Ferroviarios
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.trensfm.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=mfMGv1z%2FGHUQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro, instalación, puesta en funcionamiento y mantenimiento de una
plataforma de servicios de administración electrónica para SFM

Valor estimado del contrato 60.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 36.300 EUR.
Importe (sin impuestos) 30.000 EUR.

Clasificación CPV
48900000 - Paquetes de software y sistemas informáticos diversos.
72500000 - Servicios informáticos.
72510000 - Servicios de gestión relacionados con la informática.
72512000 - Servicios de gestión de documentos.

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

España

El Presidente de SFM como órgano de contratación dictó resolución de adjudicación del presente procedimiento en fecha
25/11/2020

Adjudicado

http://www.trensfm.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=mfMGv1z%2FGHUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Dirección Postal

Passatge Cala Figuera, 8
(07009) Palma España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 27/10/2020 a las 09:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Precio de la oferta más baja 22.472,14 EUR.
Precio de la oferta más alta 22.472,14 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Adjudicatario

ESPUBLICO SERVICIOS PARA LA ADMINISTRACIÓN S.A.
NIF A50878842
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 22.472,14 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 27.191,29 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación El Presidente de SFM como órgano de contratación dictó resolución de adjudicación del presente
procedimiento en fecha 25/11/2020
Fecha del Acuerdo 25/11/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: -

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/10/2020 a las 12:00

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 



: 70Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

técnica con fórmulas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=SIwDwYL%2FmWLnS oTX3z%2F7wA%3D%3D

ID 0000005949676 |  2020-403294 | Wed, 25 Nov 2020 14:09:14:389 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
11349779658393986576815388663296860677 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=SIwDwYL%2FmWLnSoTX3z%2F7wA%3D%3D

